МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

23.03.2023  № 557
Об утверждении списка пунктов рассмотрения апелляций о несогласии с

выставленными баллами в дистанционной форме при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в досрочный период 2023 года

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования», в целях обеспечения прав участников государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в

Тульской области в досрочный период 2023 года приказываю:

1. Утвердить список пунктов рассмотрения апелляций о несогласии с

выставленными баллами в дистанционной форме при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в досрочный период 2023 года (Приложение);

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора

департамента образования министерства образования Тульской области

В.Б. Морозова.

Министр образования

 Тульской области

О.А. Осташко

Исп. Улыбина Елена Сергеевна,

ГУ ТО «ЦТНЭЗ и СУО», главный специалист

Тел. 8(4872) 55-98-25, Elena.Ulybina@tularegion.ru

ПРА_ ЕГЭ досрочный 2023

Приложение
к приказу министерства образования

Тульской области

от _________ 2023 г. №_________

Список пунктов рассмотрения апелляций (далее – ПРА) о несогласии с выставленными баллами в

дистанционной форме при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в досрочный период 2023 года

Наименование

МО

Наименование

организации, на базе

которой организован ПРА

Адрес ПРА Телефон ПРА

ФИО, место работы и должность

специалиста, ответственного за

сопровождение апелляций в ПРА

МО город Тула
МБОУ «Центр образования

№ 21»

г. Тула,

ул. Гармонная, д.37
8(4872) 42-22-29

Пряхина Елена Николаевна, начальник
отдела развития образования

управления образования

администрации муниципального
образования город Тула

МО город
Новомосковск

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа
№18»

г. Новомосковск,

ул. Московская, д. 9

8(48762) 6-27-05

Дорн Марина Ивановна комитет по

образованию администрация
муниципального образования город

Новомосковск, консультант

Чернский район

МКОУ «Чернская средняя
общеобразовательная школа

имени Героя Советского
Союза Дворникова Г.Т.»

п. Чернь,
 ул. Космонавтов, д.39

8(48756)2-14-63

Шавыркина Юлия Александровна.
консультант отдела дошкольного,

общего и дополнительного

образования комитета по образованию
АМО Чернский район